关于库尔勒经济技术开发区 2021 年地方政

府债务情况公开的说明

根据自治区财政厅关于印发《地方政府债务信息公开办

法（试行）》的通知要求，现将库尔勒经济技术开发区债务

公开情况如下：

一、限额的情况

库尔勒经济技术开发区2020年地方政府债务限额20亿

元。其中：一般债务限额2.4亿元、专项债务限额17.6亿元。

提前下达2020年新增地方债务限额4.2亿元，其中：一般债务

限额0.6亿元，专项债务限额3.6亿元。

二、债务余额情况

截止2020年12月末，库尔勒经济技术开发区地方政府

债务余额15.27亿元。一般债务余额4.7亿元，专项债务余

额10.57亿元，各类债务余额均在限额之内。

三、债券使用安排及还本付息情况

2020年，库尔勒经济技术开发区地方政府债券到位资

金4.2亿元，其中：一般债券0.6亿元，用于库尔勒经济技术

开发区生态建设项目0.2亿元、库尔勒经济技术开发区实验

小学项目0.4亿元；专项债券3.6亿元，用于库尔勒经济技术

开发区日处理10万方污水处理厂项目0.6亿元、库尔勒经济

技术开发区二期天然气管道建设项目0.2亿元、库尔勒经济

技术开发区绿色织造产业园标准厂房及配套项目1.2亿元、

库尔勒经济技术开发区织造家纺园标准厂房及配套项目

0.8亿元、库尔勒经济技术开发区日处理10万方污水处理厂

（一期五万方及配套设施）项目0.8亿元。

2020年，我区债务还本支出0.435亿元，其中专项债务

还本0.435亿元；债务付息支出0.45亿元，其中一般债务付

息支出0.15亿元，专项债务付息支出0.3亿。

2021年，我区债务还本预算数为2.02亿元，其中再融

资债券1.32亿元，财政预算安排0.7亿元；债务付息预算数

为0.53亿元，其中一般债券付息支出0.16亿元，专项债券付

息支出0.37亿。

四、新增债券使用情况

2021年第一季度，我区暂未收到上级拨付债券资金。

2020年库尔勒经济技术开发区地方政府债务限额调整情况表

单位：亿元

区划名

称

自治州人大常委会

第十七次会议批准

2019年地方政府债

务限额

2019年调减债

务限额

调整后2019年地方政

府债务限额

2020年调增

债务限额

（一季度）

2020年第

3批新增

地方政府

专项债务

限额

2020年第4

批新增地

方政府专

项债务限

额

2020年调减债

务限额

调整后2020年地

方政府债务限额

一般债

务

专项

债务

一般

债务

专项

债务

一般债

务

专项债

务

一

般

债

务

专

项

债

务

一

般

债

务

专

项

债

务

一

般

债

务

专

项

债

务

一般

债务

专项

债务

一般

债务

专项

债务

州本级

（含开

发区）

29.38 12.96 16.42 0.020.000.02 29.36 12.96 16.40

其中：

本级
13.26 11.16 2.10 0.00 13.26 11.16 2.10

其中：

开发区
16.12 1.80 14.32 0.02 0.02 16.10 1.80 14.30 1.4 0.6 0.8 2 2 0.8 0.8 0.3 0.3 20 2.4 17.6

2020年库尔勒经济技术开发区债务余额情况表

单位：亿元

区域

2020年12月底债务余

额
新增债券 置换债券

偿还到期政府债券

（再融资债券）

2014年清理甄别存

量政府债务

小计
一般

债务

专项债

务
合计

一般债

券

专项债

券
合计

一般

债券

专项

债券
合计

一般

债券

专项

债券
合计

一般

债券

专项债

券

巴音郭

塄州本

级

34.77 14.41 20.36 28.39 12.57 15.83 4.05 0.43 3.62 1.72 0.80 0.92 0.61 0.61 0.00

州本级 19.51 9.71 9.80 18.13 8.33 9.80 0.43 0.43 0.00 0.34 0.34 0.61 0.61

开发区 15.27 4.70 10.57 10.27 4.24 6.03 3.62 3.62 1.38 0.46 0.92 0.00 0.00 0.00